Протокол №12

27 июня 2025 г.                                                                                     г. Евпатория

Присутствовали:

1. Войник Е.А. – Руководитель Контрольно-дисциплинарного комитета
АНО «Содружество» - председатель заседания;

2. Алундерис В. – член Контрольно-дисциплинарного комитета
АНО «Содружество», секретарь заседания;

3. Андреев А.В. – член Контрольно-дисциплинарного комитета
АНО «Содружество»;

4. Литвинов Г.Ю. – член Контрольно-дисциплинарного комитета
АНО «Содружество»;

5. Музыка А.А. – член Контрольно-дисциплинарного комитета
АНО «Содружество», специалист спортивного комитета
АНО «Содружество».

Повестка дня:

I. О мерах дисциплинарного воздействия на тренера Денчика Геннадия
Анатольевича, команды СК «Металлург» (U-15) г. Алчевск.

I. Вопрос

Доклад. Алундерис Видас

25.06.2025 года состоялся матч между командами СК «Металлург»

(U-15) г. Алчевск и УОР (U-15) с. Краснолесье.
В протоколе матча в графе «Примечания» главный судья матча отметил,

что во время матча тренер Денчик Геннадий Анатольевич команды
СК «Металлург» (U-15) г. Алчевск покинул техническую зону и в течение
первого тайма находился на трибуне.

Согласно статье 83 Дисциплинарного регламента АНО «Содружество»,
утверждённого 01.04.2025 Президиумом АНО «Содружество» (далее -
Регламент), выход физического лица во время матча за пределы технической
зоны без разрешения судьи наказывается штрафом в соответствии с пунктом 6

Приложения № 1 к Регламенту (первое нарушение - штраф 1000 руб., каждое
последующее нарушение - штраф 3000 рублей).

В случае неоднократного совершения лицом (два и более раз в двух и
более различных матчах) дисциплинарного нарушения, КДК вправе
применить к такому лицу также и дисквалификацию сроком до 3 (трёх) матчей.

При этом, согласно части 2 статьи 11 Регламента, возможно применение
КДК замечания за совершение лицом впервые незначительного
дисциплинарного нарушения, за которое предусмотрена спортивная санкция
только в виде штрафа, размер которого не превышает 20 000 рублей.

Дисциплинарное решение.

По результатам рассмотрения КДК протокола матча, было принято

следующее решение:
1. В соответствии с пунктом 1 статьи 83 Регламента, за нарушение,

допущенное тренером Денчиком Геннадием Анатольевичем, команды
СК «Металлург» (U-15) г. Алчевск, выраженное в несанкционированном
выходе за пределы технической зоны во время матча без разрешения судьи и
являющееся первым подобным случаем, применить к нему спортивную
санкцию в виде замечания.

2. Предупредить тренера Денчика Геннадия Анатольевича, команды
СК «Металлург» (U-15) г. Алчевск о применении иной, более строгой
спортивной санкции в случае совершения повторного нарушения в будущем.

3. В случае повторного нарушения пункта 83 Регламента,
касающегося выхода за пределы технической зоны, командой СК «Металлург»
(U-15) г. Алчевск или другими командами, участвующими в объединённом
чемпионате «Содружество» в сезоне 2025 года, КДК будет вынужден
применить более строгие меры дисциплинарного воздействия. Это включает в
себя, в частности, наложение штрафных санкций, что является необходимым
элементом обеспечения соблюдения регламента и поддержания высокого
уровня спортивной дисциплины в рамках соревнований.

Голосовали: Единогласно

1. Войник Е.А. – ________________________
2. Алундерис В. – _______________________
3. Андреев А.В. – _______________________
4. Литвинов Г.Ю. – ______________________
5. Музыка А.А. – ________________________